

证券代码:001322 证券简称:箭牌家居 公告编号:2024-055

## 箭牌家居集团股份有限公司 2024年第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:  
1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。  
3. 第三季度报告是否经过审计  
 是  否  
一、主要财务数据  
(一)主要会计数据和财务指标  
公司是否追溯调整或更正以前年度会计数据  
 是  否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	1,743,788,685.55	-5.55%	4,831,705,497.94	-8.89%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-6,005,974.63	-105.17%	31,992,468.86	-88.87%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-12,415,632.46	-111.09%	1,021,655.87	-99.61%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	-499,033,254.65	-205.53%
基本每股收益(元/股)	-0.0002	-105.16%	0.0032	-88.87%
稀释每股收益(元/股)	-0.0002	-105.16%	0.0032	-88.87%
加权平均净资产收益率	-0.12%	-2.54%	0.64%	-3.54%
本报告期末			本报告期末比上年末增减	
总资产(元)	9,997,103,955.50	10,639,563,012.02	-69.89%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	4,845,682,369.47	5,001,781,422.44	-3.12%	

项目	本报告期末	年初至本报告期末	变动原因
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-509,664.14	-906,644.15	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准申请、取得的补助)	4,247,364.95	16,271,533.99	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	—	7,525,890.23	主要系参股公司佛山农村商业银行有限公司分红所致
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	171,974.00	1,628,239.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	2,729,213.33	7,651,483.33	
减:资产减值准备	-229,236.31	1,186,625.65	
少数股东权益影响额(税后)	0.00	13,005.14	
合计	6,409,657.83	30,970,862.81	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
 适用  不适用  
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。  
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明:  
 适用  不适用  
公司不存在非公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因  
 适用  不适用  
单位:元

资产负债表项目	期末余额	年初余额	变动原因
货币资金	708,406,408.61	1,969,720,386.54	-64.04%
应收账款	32,271,506.35	74,555,968.69	-58.11%
应收款项融资	620,000.00	4,470,772.28	-86.13%
预付款项	79,554,334.78	37,807,351.87	110.09%
其他流动资产	24,190,391.62	48,773,390.75	-50.40%
投资性房地产	334,994,553.34	177,043,145.05	89.22%
在建工程	262,940,399.61	393,080,977.61	-33.11%
使用权资产	1,998,000.00	2,640,005.77	-24.64%
其他非流动资产	14,989,581.40	32,321,768.13	-53.65%
资产减值准备	620,610,416.19	1,059,431,140.31	-41.40%
其他综合收益	62,658,960.70	116,714,139.66	-46.80%
所有者权益	99,907.45	1,126,140.29	-91.13%
负债合计	110,694,186.67	50,341,133.21	119.89%
其他应付款	-366,196.13	-144,114.20	-154.10%
应付账款	2,537,205.53	5,281,311.36	-51.46%
预收款项	—	—	—
应付职工薪酬	34,729,053.34	-3,241,198.50	111.49%
其他应付款	36,692,109.32	24,528,817.27	57.74%
信用减值损失	-645,830.82	25,828,096.92	-97.52%
资产减值损失	1,648,242.23	-1,000.90	265.90%
营业外收入	8,818,175.88	5,915,049.73	49.08%
营业外支出	2,073,339.00	6,906,050.63	-69.89%
净利润	17,531,720.96	38,199,822.66	-54.24%
归属于母公司所有者净利润	29,309,583.05	286,596,942.89	-89.77%

2. 股东人数  
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表  
单位:股

项目	数量	占前10名股东的比例(%)
普通股股东总数	22,229	
前10名普通股股东持股合计(不含无限售条件流通股)	6,660,000	
前10名无限售条件流通股持股合计(不含限售流通股)	2,229,000	

序号	姓名	持股数量	持股比例	是否受限
1	佛山市乐华轻工股份有限公司	49,456	0.800000%	0
2	箭牌家居	21,214	0.350000%	0
3	佛山市箭牌家居有限公司	3,206	0.050000%	0
4	佛山乐华轻工股份有限公司	8,309	0.140000%	0
5	南京青嘉生态发展投资基金合伙企业(有限合伙)	1,296	0.020000%	0
6	中国银河证券股份有限公司-银河稳健混合型证券投资基金	2,549	0.040000%	0
7	南京南新投资管理有限公司	0.69%	0.000000%	0
8	深圳市新嘉投资管理有限公司	0.69%	0.010000%	0
9	南京五里基金投资管理有限公司	0.69%	0.010000%	0
10	中国银河证券股份有限公司-中国银河沪深300价值证券投资基金	0.36%	0.000000%	0

序号	姓名	持股数量	持股比例	是否受限
1	陈国良	72,170,460.07	64.36729121%	0
2	箭牌家居	356,633,305.09	45.59915138%	0
3	箭牌家居	519,121,040.96	46.81478209%	0
4	箭牌家居	37,563,986.99	29,819,256.28%	0
5	箭牌家居	34,729,053.34	32,726,365.55%	0
6	箭牌家居	48,566,362.01	44.56196201%	0
7	箭牌家居	14,413,758.68	22,444,988.02%	0
8	箭牌家居	38,692,109.32	24,528,817.27%	0
9	箭牌家居	34,729,053.34	32,726,365.55%	0
10	箭牌家居	48,566,362.01	44.56196201%	0

注:1.公司股东、实际控制人谢滔先生上述股份被法院冻结系其为西安市乐华曲江新城房地产开发项目合作框架协议约定的义务提供连带责任担保,因相关合同纠纷,导致上述股份冻结。谢滔先生已与债权人协议积极交涉,争取早日解除冻结事宜,具体情况详见公司2024年4月2日巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)披露的《关于股东股份冻结的公告》。  
注:2.前10名股东中,箭牌家居集团股份有限公司回购专用证券账户持有10,676,300股股份,占公司总股本的1.1022%,不纳入前10名股东统计。  
持股5%以上股东,前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况  
 适用  不适用  
前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借到期后原归还导致上期发生变化  
 适用  不适用  
(二)公司优先股股东总数及前10位优先股股东持股情况表  
 适用  不适用

三、其他重要事项  
 适用  不适用  
四、季度财务报表

(一)财务报表  
1.合并资产负债表  
编制单位:箭牌家居集团股份有限公司  
2024年09月30日  
单位:元

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	708,406,408.61	1,969,720,386.54
应收账款	32,271,506.35	74,555,968.69
应收款项融资	620,000.00	4,470,772.28
预付款项	79,554,334.78	37,807,351.87
其他流动资产	24,190,391.62	48,773,390.75
投资性房地产	334,994,553.34	177,043,145.05
在建工程	262,940,399.61	393,080,977.61
使用权资产	1,998,000.00	2,640,005.77
其他非流动资产	14,989,581.40	32,321,768.13
流动资产合计	1,499,210,715.89	4,917,416,571.63
非流动资产:		
债权投资	—	—
其他债权投资	—	—
长期股权投资	—	—
权益法投资	—	—
其他权益工具投资	—	—
其他非流动金融资产	168,172,125.60	168,172,125.60
其他非流动资产	234,994,553.34	177,043,145.05
非流动资产合计	439,054,484.00	4,917,416,571.63
资产总计	2,938,270,200.00	9,834,883,143.26
流动负债:		
短期借款	—	—
应付账款	2,537,205.53	5,281,311.36
预收款项	—	—
应付职工薪酬	34,729,053.34	-3,241,198.50
应交税费	—	—
应付利息	—	—
应付股利	—	—
其他应付款	36,692,109.32	24,528,817.27
其他流动负债	—	—
流动负债合计	74,958,368.19	26,568,930.63
非流动负债:		
长期借款	—	—
应付债券	—	—
其他非流动负债	—	—
非流动负债合计	—	—
负债合计	74,958,368.19	26,568,930.63
所有者权益:		
股本	99,907.45	1,126,140.29
其他权益工具	—	—
资本公积	—	—
盈余公积	—	—
未分配利润	1,918,391.55	2,614,851.71
所有者权益合计	2,863,311,831.81	9,808,314,212.63
负债和所有者权益总计	2,938,270,200.00	9,834,883,143.26

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	5,080,441,045.06	5,905,697,811.58
客户存款和同业存放款项净增加额	—	—
向中央银行借款净增加额	—	—
向其他金融机构拆入资金净增加额	—	—
收到原保险合同保费取得的现金	—	—
收到再保业务现金净额	—	—
保户储金及投资款净增加额	—	—
收取利息、手续费及佣金的现金	—	—
拆入资金净增加额	—	—
回购业务资金净增加额	—	—
收到的税费返还	12,189,691.63	16,759,820.37
收到其他与经营活动有关的现金	133,796,884.24	124,411,559.82
经营活动现金流入小计	5,226,427,620.93	6,046,869,011.77
购买商品、接受劳务支付的现金	3,673,133,872.92	3,688,324,155.78
支付给职工以及为职工支付的现金	—	—
支付的各项税费	—	—
支付其他与经营活动有关的现金	—	—
经营活动现金流出小计	3,673,133,872.92	3,688,324,155.78
经营活动产生的现金流量净额	1,553,293,748.01	2,358,544,855.99
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金	—	—
取得投资收益收到的现金	8,275,890.23	8,634,566.92
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	—	1,893.14
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	—	—
收到其他与投资活动有关的现金	15,460,202.31	23,786,092.54
投资活动现金流入小计	23,736,092.54	8,636,460.06
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	—	—
投资支付的现金	—	—
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	—	—
支付其他与投资活动有关的现金	—	—
投资活动现金流出小计	423,725,701.12	693,331,729.80
投资活动产生的现金流量净额	-399,889,608.58	-684,695,269.74
三、筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金	—	—
发行债券收到的现金	392,530,102.07	333,496,849.58
收到其他与筹资活动有关的现金	788,200,736.55	599,105,179.07
筹资活动现金流入小计	1,180,730,838.62	932,602,028.65
偿还债务支付的现金	—	—
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	173,413,732.53	229,348,288.87
筹资活动现金流出小计	173,413,732.53	229,348,288.87
筹资活动产生的现金流量净额	1,007,317,106.09	703,253,739.78
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	833.66	115,781.55
五、现金及现金等价物净增加额	1,606,404,265.20	1,766,994,186.53
加:期初现金及现金等价物余额	1,905,653,569.61	1,288,624,578.83
六、期末现金及现金等价物余额	3,512,063,834.81	3,055,618,765.36

(二)2024年起首次执行新会计准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况  
 适用  不适用  
(三)审计报告  
第三季度报告是否经过审计  
 是  否  
公司第三季度报告未经审计。

箭牌家居集团股份有限公司董事会  
2024年10月25日

本期发生同一控制下企业合并的,被合并方在合并前实现的净利润为:0.00元,上期被合并方实现的净利润为:0.00元。

法定代表人:谢滔 主管会计工作负责人:杨伟华 会计机构负责人:林健军  
3、合并年初资产负债表  
单位:元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	5,080,441,045.06	5,905,697,811.58
客户存款和同业存放款项净增加额	—	—
向中央银行借款净增加额	—	—
向其他金融机构拆入资金净增加额	—	—
收到原保险合同保费取得的现金	—	—
收到再保业务现金净额	—	—
保户储金及投资款净增加额	—	—
收取利息、手续费及佣金的现金	—	—
拆入资金净增加额	—	—
回购业务资金净增加额	—	—
收到的税费返还	12,189,691.63	16,759,820.37
收到其他与经营活动有关的现金	133,796,884.24	124,411,559.82
经营活动现金流入小计	5,226,427,620.93	6,046,869,011.77
购买商品、接受劳务支付的现金	3,673,133,872.92	3,688,324,155.78
支付给职工以及为职工支付的现金	—	—
支付的各项税费	—	—
支付其他与经营活动有关的现金	—	—
经营活动现金流出小计	3,673,133,872.92	3,688,324,155.78
经营活动产生的现金流量净额	1,553,293,748.01	2,358,544,855.99
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金	—	—
取得投资收益收到的现金	8,275,890.23	8,634,566.92
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	—	1,893.14
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	—	—
收到其他与投资活动有关的现金	15,460,202.31	23,786,092.54
投资活动现金流入小计	23,736,092.54	8,636,460.06
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	—	—
投资支付的现金	—	—
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	—	—
支付其他与投资活动有关的现金	—	—
投资活动现金流出小计	423,725,701.12	693,331,729.80
投资活动产生的现金流量净额	-399,889,608.58	-684,695,269.74
三、筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金	—	—
发行债券收到的现金	392,530,102.07	333,496,849.58
收到其他与筹资活动有关的现金	788,200,736.55	599,105,179.07
筹资活动现金流入小计	1,180,730,838.62	932,602,028.65
偿还债务支付的现金	—	—
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	173,413,732.53	229,348,288.87
筹资活动现金流出小计	173,413,732.53	229,348,288.87
筹资活动产生的现金流量净额	1,007,317,106.09	703,253,739.78
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	833.66	115,781.55
五、现金及现金等价物净增加额	1,606,404,265.20	1,766,994,186.53
加:期初现金及现金等价物余额	1,905,653,569.61	1,288,624,578.83
六、期末现金及现金等价物余额	3,512,063,834.81	3,055,618,765.36

(二)2024年起首次执行新会计准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况  
 适用  不适用  
(三)审计报告  
第三季度报告是否经过审计  
 是  否  
公司第三季度报告未经审计。

箭牌家居集团股份有限公司董事会  
2024年10月25日

证券代码:001322 证券简称:箭牌家居 公告编号:2024-054

## 箭牌家居集团股份有限公司 第二届监事会第十四次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、监事会会议召开情况  
箭牌家居集团股份有限公司(以下简称“箭牌家居”或“公司”)已于2024年10月21日以电子邮件及电话通知的方式向全体董事发出了《关于召开第二届监事会第十四次会议的通知》,2024年10月24日,公司第二届监事会第十四次会议(以下简称“本次会议”)以现场会议结合电子通讯方式在佛山市顺德区箭牌总部大厦23楼会议室召开。本次会议由董事长谢滔先生主持,出席监事9名,实际出席监事9名,公司监事、高级管理人员等均列席了本次会议。本次会议的召集和召开符合《中华人民共和国公司法》和《箭牌家居股份有限公司章程》的有关规定,会议合法、有效。

(一)审议通过了《关于<2024年第三季度报告>的议案》  
表决情况:同意9票,反对0票,弃权0票。  
具体内容详见本公告同日于巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)等指定信息披露网站上披露的公司2024年第三季度报告。  
(二)审议通过了《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》  
由于募集资金投资项目尚需一定周期,根据公司对募集资金投资项目进展、现阶段暂未投入使用的募集资金出现暂时闲置的情况,在不影响募投项目建设和公司正常经营的前提下,董事会同意公司使用闲置不超过人民币3.48亿元(含本数)的部分暂时闲置募集资金进行现金管理,前述现金管理额度由公司及其子公司共享,使用期限自董事会审议通过之日起一年内有效。在上述额度及期限内,资金可以循环滚动使用。  
表决情况:同意9票,反对0票,弃权0票。  
具体内容详见本公告同日于巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)等指定信息披露网站上披露的公司2024年第三季度报告。

二、监事会会议决议情况  
表决情况:同意9票,反对0票,弃权0票。  
具体内容详见本公告同日于巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)等指定信息披露网站上披露的公司2024年第三季度报告。

三、备查文件  
1.公司2024年10月27日召开的第二届监事会第八次会议、第二届监事会第八次会议审议通过了《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》,同日公司使用不超过人民币4.70亿元(含本数)的部分暂时闲置募集资金进行现金管理,前述现金管理额度由公司及其子公司共享,使用期限自董事会审议通过之日起一年内有效,现相关授权期限即将届满,根据募集资金的使用进度安排,为提高闲置募集资金使用效率,公司于2024年10月24日召开第二届监事会第十四次会议审议通过了《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》,同意公司将使用不超过人民币3.48亿元(含本数)的部分暂时闲置募集资金进行现金管理,前述现金管理额度由公司及其子公司共享,使用期限自董事会审议通过之日起一年内有效。在上述额度及期限内,资金可以循环滚动使用。董事授权公司监事长李强先生授权其在上述额度和期限内行使该项投资决策并签署相关合同及文件,具体事项由公司财务部“跟踪”实施。  
(二)监事会决议情况  
公司于2024年10月24日召开的第二届监事会第十三次会议审议通过了《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》,公司监事会认为:在确保不影响公司募集资金投资项目正常实施进度及保障募集资金使用的前提下,使用额度不超过人民币3.48亿元(含本数)部分暂时闲置募集资金进行现金管理,有利于在控制风险的前提下提高募集资金使用效率,不会影响募集资金使用,符合《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——主板上市公司规范运作》等相关法律法规的要求,不存在变相改变募集资金用途的行为,符合公司和全体股东的利益,且不存变相改变募集资金用途的情形。  
四、独立董事意见  
公司独立董事认为:在不影响募集资金投资项目正常实施进度及保障募集资金安全的前提下,公司及全资子公司使用募集资金不超过人民币3.48亿元(含本数)的部分暂时闲置募集资金进行现金管理,有利于提高公司资金使用效率,符合公司和全体股东的利益,且不存变相改变募集资金用途的情形,不存在损害公司及全体股东的利益。